KALTGEFORMTE HAC-C
ANKERSCHIENEN
Technisches Datenblatt
Oktober 2019, Version 1.0
2 3
Typ
Handelsübliche kaltgeformte HAC-C Ankerschienen
HAC-C 28/15 HAC-C 38/17 HAC-C 40/25 HAC-C 49/30 HAC-C 54/33

50/30
1
2
5
3
6
HBC-50/30 M12x60 A4-70
Beispiele: ➊ Schienenschraube ➋ Schraubentyp ➌ Durchmesser ➍ Schraubenlänge ➎ Stahlgüte ➏ Oberfläche oder Material
Ankerschiene
Schienen-
schraube
Typ
Abmessungen
b1 b2 k d
[mm]
HAC-C 28/15 HBC-28/15
10.1
22.2
5.0
8
10
11.0 6.0 12
HAC-C 38/17 HBC-38/17
13.0
30.5
6.0 10
7.0
12
16.0 16
HAC-C 40/25 HBC-40/22
14.0
33.0
10.5 10
11.5

Beim Festlegen des
Montagedrehmoments Tinst sind
Material, Schienentyp, Durchmesser der
Schienenschraube und Montageart A/B
zu berücksichtigen.
Montageanleitung für HBC Schiebenschrauben
Hilti Montageanleitung für HBC Schienenschrauben
HBC T-bolts for HAC-C
anchor channels
2194125 A2-04.2019
2194125 A2_HBC-XX (105x148mm)
25.04.2019
1
6
7
HBC-28 HAC-C 28/15
HBC-38 HAC-C 38/17
HBC-40 HAC-C 40/22, HAC-C 40/25
HBC-50
HAC-C 49/30, HAC-C 50/30
HAC-C 52/34, HAC-C 54/33
A